第１ 号 様 式（ 第 ４ 条関 係 ）

森林 環 境 税の 免 除 申請 書

 中 井 町 長  様

住所又は居所

申請者氏名

申請者連絡先

 中井町森林環境税の免除の取扱いに関する規則（令和６年中井町規則第８号）第４条

の規定に基づき、  年度の森林環境税について、下記のとおり免除を申請します。

納税義務者住所
□申請者と同じ

□申請者と異なる（                         ）

納税義務者氏名
□申請者と同じ  □申請者と異なる（                 ）

申請者からみた納税義務者との関係（                 ）

申請者と納税義務者が異なる場合
森林環境税及び森林環境譲与税に関する法律施行令（令和４年政令第３００号。以

下「政令」という。）第５条第１号による申請の場合を除き、別途、委任状を添付して
ください。

免除の申請理由等

□  政令第５条第１号（災害による死亡）に該当するため（※１）

□  政令第５条第２号（災害による障害者）に該当するため（※２）

□  政令第５条第３号（損害 3/10 以上、所得 500 万円以下）に該当するため（※３）

□  政令第５条第４号（損害 5/10 以上、所得 750 万円以下）に該当するため（※４）

□  政令第６条    （生活保護法による扶助）に該当するため（※５）

□  政令第７条第１号（失業・廃業による生活困難）に該当するため（※６）

□  政令第７条第２号（多額の支出・損害による生活困難）に該当するため（※７）

添付 書 類 等

（※ １ ） 罹災 証 明 書等 及 び 相続 の 事 実関 係 を 証明 す る 書類  □

（※ ２ ） 罹災 証 明 書等 及 び 障害 者 と なっ た こ とが 確 認 でき る 書 類の 写 し  □

（※ ３ ・ ※４ ） 罹 災証 明 書 等及 び 免 除の 申 請 をす る 日 の属 す る 年度 の 前 年中 の

合計 所 得 金額 を 証 明す る 書 類  □

（※ ５ ） 生活 保 護 受給 証 明 書  □

（※ ６ ） 失業 し 、 又は 廃 業 した こ と が客 観 的 に確 認 で きる 書 類 の写 し 及 び預 貯

金等 資 産 の額 が 確 認で き る 書類 の 写 し  □

（※ ７ ） 多額 の 支 出又 は 所 有す る 資 産に 損 害 があ っ た こと が 客 観的 に 確 認で き

る書 類 の 写し 及 び 預貯 金 等 資産 の 額 が確 認 で きる 書 類 の写 し  □